
Wt'REPUBLICA DE COLOMBIA 

• 
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 


DECRETO NÚMERO 1 521 DE 2018 


-9AGO 2018 
Porel cual se hace un nombramiento ordinario 


EL PRESIDENTE DE LA REPÚBI-ICA DE COLOMBIA 


en ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas en el numeral 1o del artículo 

189 de la Constitución Política, 


DECRETA 


Artículo 1. Nombrar al doctor DIEGO FERNANDO HERNÁNDEZ LOSADA, identificado con la cédula de ciudadanía 

No. 16.267.500, como Director del Departamento Administrativo de Ciencia, Tecnologia e Innovación ­
COLCIENCIAS. 

Artículo 2. Vigencia. El presente decreto rige apartir de la fecha de su expedición. 

PUBLiQUESE, COMUNiQUESE y CÚMPLASE 


Dado en Bogotá D.C., a los 


-9AGO 2018 

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 


JORGE MARIO EASTMAN ROBLEDO 



